CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 5 de 5

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 27/2022

Solicita informações sobre os contratos que regem
as manutenções dos aparelhos de ar-condicionado
das Secretarias de Assistência Social e de
Educação.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos da alínea “b” do inciso II do

artigo 148 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo

Municipal solicitando informações sobre os contratos que regem as manutenções dos
aparelhos de ar-condicionado da Secretaria de Assistência Social e da Secretaria de
Educação, sendo:

1 - Qual o prazo de vigência dos contratos?

2 - Qual a fonte pagadora dos contratos?

Tal solicitação se faz para se acompanhar o processo licitatório de

manutenção dos aparelhos de ar-condicionado da Secretaria de Assistência Social,
bem como da Secretaria de Educação, para assim ser possível manter o devido
acompanhamento dos mesmos.

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2022.

PROFESSOR OSEIAS